certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor. 

12. Estimativa de valor 

12.1.1. A Média de preços homologados cotados na ferramenta banco de preços, sem levar em 

conta o critério geográfico e as especificidades do objeto a ser contratado foi de 

R$ 45.815,29 (quarenta e cinco mil, oitocentos e quinze reais e vinte e nove centavos) 

conforme cotação. 

* Nota 01 - Fonte dos preços: contratações similares feitas pela Administração Pública até 365 dias anteriores a 

data desta pesquisa – formulada na ferramenta Banco de preços e em mercado local através de chamamento